econômico-financeiro, teve seu regime interventivo de liquidação extrajudicial instaurado, 

em consonância com a previsão do artigo 15, I, "a", "b" e "c", da Lei nº 6.024/74. 

Foi nomeado para exercer o cargo de liquidante o Sr. José Eduardo Victória, que 

verificou, até dezembro/2024, um ativo total no montante de R$ 1.033.203,63 (um milhão, 

trinta e três mil, duzentos e três reais e sessenta e três centavos). Por sua vez, foi apurado 

um passivo total de 17.058.343,91 (dezessete milhões, cinquenta e oito mil, trezentos e 

quarenta e três reais e noventa e um centavos), evidenciando a insolvência da requerente.

Submetida a questão ao Banco Central (fls. 39/41), houve autorização para 

requerimento de falência, com fulcro no artigo 21, 'b', da Lei nº 6.024/74. 

Acrescenta que há indícios de omissão na elaboração da regular escrituração